Episeopi, et Ecclesiae suae z drugiej strony, z powo-
du jatek tego JX. Biskupa

1 kosciota jego Wileriskie-

Vilnensis in foro, et circeulo
Vilnensi, inter alia macella
Civilia mixtim consisten-\go, na rynku i placu FVi-

tium. Cum enim viderentlesiskim pomiedzy innemi

Proconsul et Cousules ipsi|jatkami miejskiemi bedg-
Vilnen, forum seu circulumicych. P¥idzqc bowiem V¥ 6t

Civitatis suae, esse coangu-li lajey sami, fe rynek, al-

statum nimium a macellis,\bo plac m}'ejski jest zbyt

|

quae non parvum fori spa- seisniony jatkami,nie malq

tium oceupabant, volentes\przestrzer rynku zajmu-
forum ipsum et circulum di-|jgcemi, chege rynek i plac
latare et ampliare, macellalrozszerzyé i powigkszyd,

ipsa omnia, tam sua Civilia,|wszysthie jatki, tak swoje

quam etiam Ecclesiastica, in
ipso foro, vetusto suo loco,

sine consensu ipsius Domini

l
|

Episcopi, demoliti sunt, et
alia nova macella ex latere
cocto, in loco alio Civili pro

miejskie, jak i koscielne, 1
samym rynku, na dawném
miejscu  swojém, bez ze-
zwolenia X. Biskupa, zrzu-
cone zostaly, a inne nowe

z cegly palonej, na innym

usu duntaxat Civitatis suae placu miejskim, dla same-

construxerunt, excludentes
a se praefatum Dominum
Episcopum Vilnen., nec per-
mittentes ei secum in eodem
loco novo, alia macella pro
s10, et ministrorum Ecele-

siae suae wusu construere,

go tylko miasta zbudowali,

wylgczywszy od siebie, rze-
czonego JX. Biskupa Wi-
leniskiego i nie dozwalajge
mu na tymfe miejscu no-
wym inne jatki, dla swego
i stug koscielnych ufycia

—

que recompensam sunae P-t

dando: Qua ex re non leve
detrimentum, ad Ecclesiam

ipsam ut dicitur pervenit

Ex hys etenim macellis Ec-
clesiasticis, certi census an-

9

nullam aequivalens nullam-

»

) ———

0

zbudowad, nic ku zaspoko-
iljeniu i wynagrodzeniu Je-
go WV. nie prieznaczyw-
szy. Zkqd nie mata szkoda
\kosciolowi, jak méwig, spra-
wiona zostala, z tych albo-

wiem jatek koscielnych, pe-

nui Presbhyteris, ministris- wne dochody coroczne ka-

que Tecclesiae Cathedralis planém i stugém kosciota

Vilnen., qui in illa psalte-

:I:atedralnego Wileti. ktd-

rium canunt, & multo iam'szy w niej psallerz Spie-

tempore solvebantur. Cun

jtaque controversig haec in
longum produceretur, nec fa-
cilé per Commissariorum
nostrorum cognitionem ter-
minari potuisset, supplica-
vit nobis is ipse Dominus E-
piscopus Vilnen., quatenus
de novo, macella ipsa lanio-
rum, in dicta Civitate nos-
tra Vilnen., in terra et fun-
do suo Ecclesiastico ad se, et
Tecclesiam suam Cathedra-

lem pertinente, pro usu suo

et successorum suorum, Ec-
clesiaeque suae construi el
aedificare, ex quibus sala-
rium Psalteristis provenire

\\wajg, od dawnego czasu
ptacone byly. Kiedy za-
tym spdr ten nadal prze-
ciggatl sig

bydz rozeznaniem kommis-

i nie mogt

sarzdw naszychukoriczony,
prosit nas sam JX. Biskup
Wileriski, atebysmy nano-
wo jatki same rzeinicze,
w rzeczoném miescie na-
szém Wilert. na ziemi i
gruncie jego koscielnym,
do niego i kosciota jego ka-
stedralnego nalefycym, na
poiytek jego i nastgpcdw
jego i kosciola wystawid i
zbudowad, z ktérychby o-
plata dla psalterzystiw
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debeat, consentire et per-
miltere dignaremur. Nos ita-
que iuslis eius precibus an-
nuen., et cultum divinum
augere volentes, consentien-
dum et permitten., ei duxi-
mus, consentimusque et per-
mitllimus, tenore praesen-
tium nostrarum literarum,
ut in area, fundoq. suo Ec-
clesiastico, in praefata Civi-
tate nostra Vilnen., in eo lo-
co ubi magis aptum ei vide-
bitur, tot numero macella,
pro lanijs construat et aedi-
ficet, quot in foro et circulo
Vilnen., inter alia macella
Civilia ipsius Episcopi mix-
tim ex antiquo hahebantur,
et possidebantur, Dantes ei-
dem Domino Episcopo mo-
derno et suis successoribus
Episcopis Vilnen., plenam et
omnimodam potestatem, ac
iurisdictionem praefata ma-
cella construendi, etilla la-
nijs quibus vellet, pro arbi-
trio suo locandi et condu-
cendi, pecora pecudes fera-

Towm 1I

postgpowata, zgodzili sig i
pozwolili, My przeto do
stusznych prosb jego prazy-
chylajgc sig i pragnge
czesc boskq pomnotyd, zgo-
dzi¢ sig i pozwoli¢ mu na
to postanowilismy i tym li-
stem naszym zgadzamy sig
i pozwalamy, aby na pla-
cu i gruncie swoim kosciel-
nym, w wymienioném mie-
Scie naszém Wileriskiém,
w tém muejscu, jakie naj-
dogodniejsze zdawad sig
mu bgdzie, tyle jatck dia
rzeinikdw wystawil i zbu-

dowat, ile na rynku, na
placu Wiletiskim, migdzy
jatkami innemi miejskiemi
do Biskupa z innemi zda-
wna byto i nalefalo, da-
jac oraz temut JX. Bisku-
powi terainiejszemu i na-
stgpcém  jego, Biskupim
Wiletiskim, zupetng i wsze-
lakq wladzg imoc, rzeczo-
ne jatki zbudowad i je rze-
inikdém, jakimby sig mu
zdawato, wedle woli swo-

32
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rum, animalium carnes; et
altilia omnis generis, in eis-
dem macellis emendi, ven-
dendi, mactandi, carnes li-
bere exponendi, et venun-
dandi, sine Civium nostro-
rum Vilnen,, et aliorum quo-
rumcunque hominum, cu-
iuscunque status, ordinis,
et praeeminentiae impedi-
mento ; liberum itaque esse
volumus et decernimus his
literis nostris, quod omnes
Cives Civitatis nostrae prae-
dictae Vilnen., sive illi sinl
nostri proprij, sive etiam
aliorum quorumcunque Do-
minorum subditi, et alij o-
mnes, tam incolae ipsius Ci-
vitatis Vilnensis, quam ho-
spites et peregrini illuc ve-
nientes liberé possint, et
debeant proarbitrio, et hene-
placito suo, carnes omnis ge-
neris, in ipsis macellis Ec-
clesiasticis venum expositas
emere, et comparare, et li-
bero foro uti, interdicto, et